
 

 

FACULDADES INTEGRADA RUI BARBOSA 
Mantenedora: CEISP SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA – CNPJ Nº 09.099.207/0001-30 

 
 
 

Portaria Interna nº 015/2023 Andradina/SP, 31 de maio de 2023 
 

 

EDSON LUIZ BENATTI, RG Nº 10.336.759-7, 

CPF/MF de Nº 139.958.122-87, Diretor Geral 

das Faculdades FIRB, no uso de suas 

atribuições, na forma da lei que lhe são 

conferidas e, 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º. Cria o Grupo de Pesquisa Multidisciplinaridade e Efetividade dos Direitos 

Humanos das Faculdades Integradas Rui Barbosa- FIRB, a ser composto pelos 

seguintes professores: 

Profª Ms. Ana Claudia Colacino;  

Profª Esp. Ana Paula Biagi Terra;  

Prof. Dr. Angelo Raphael Mattos; 

Prof. Ms. Antonio Ricardo Chiquito; 

Prof. Dr. Aparecido Wilson Rodrigues; 

Profª Dra. Cristina Lacerda Soares Perarolha Silva; 

Prof. Esp. Diego Da Silva Santos; 

Profª Ms. Larissa Satie Fuzishima Komuro; 

Profª Ms. Laura De Cássia Ribeiro Lima Adamo; 

Profª Ms. Maria Fernanda Paci Hirata Shimada; 

Prof. Esp. Roberto Daniel Teixeira. 

 

Art. 2º - Os discentes das FIRB participarão do Grupo de Pesquisa conforme seu 

regulamento, assim como membros externos. 

 



 

 

FACULDADES INTEGRADA RUI BARBOSA 
Mantenedora: CEISP SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA – CNPJ Nº 09.099.207/0001-30 

 
 

Art. 3º - O Grupo de Pesquisa escolheu o Professor Dr. ANGELO RAPHAEL MATTOS 

como líder responsável pela documentação das atividades desenvolvidas. 

 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 
 

_________________________________ 
Edson Luiz Benatti 

RG. 10.336.759-7 - SSP/SP 
Diretor Geral 


